yang digunakan untuk mencapai tujuan akhir (Silalahi 2009)

BIOGRAFI IBNU TAIMIYYAH

1. Riwayat Hidup Ibnu Taimiyyah

Nama lengkapnya adalah Abul Abbas Taqiuddin Ahmad bin Abdul Al Hamim bin

Abdus Salam bin Abdullah bin Taimiyah. Beliau lahir pada tanggal 22 Januari 1263 M

(10 Rabiul Awwal 661 H). Di Harran, Turki. Beliau berasal dari keluarga religius.

Ayahnya Syihabuddin bin Taimiyah adalah seorang Syaikh, hakim, dan khatib.

Kakeknya Majduddin Abul Birkan Abdussalam bin Abdullah bin Taimiyah al Harrani

adalah seorang ulama yang menguasai fiqih, Hadits, tafsir, ilmu ushul dan penghafal Al